
A1
B1

C1
D1

E1

A2
B2

C2
D2

E2

A3
B3

C3
D3

E3

A4
B4

C4
D4

E4

Бывший магазин «Продукты»

Пляж

ж/д. мост через реку Москву

Марс

Берёзовая роща

Cтихийная свалка

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Нерегулируемый ж/д. переезд

Пляж

Опора ЛЭП

МТФ МАРC

Мост

Магазин

Подвесной мост

Воинское захоронение павших в ВОВ

Cельскохозяйственное поле

Cтарое кладбище

Огороженная территория

ПляжТарзанка

Корпус 3-4 отрядовCтоловая

CНТ «Фобос»

Марково

Городище "Кремична"

CНТ «Родник»

Окопы

Бывшее село Картино

Обрыв

Вертолётная площадка

Участок,на котором был восстановленный дом-музей В.А. Гиляровского

Поляна

Пляж

Продуктовый магазин

Коттеджный поселок

Тучковская районная больница

Пионерская ул., 28

Теннисный корт

Продуктовый магазин

Площадка сбора ТБО



F1
G1

H1
I1

J1
K1

F2
G2

H2
I2

J2
K2

F3
G3

H3
I3

J3
K3

F4
G4

H4
I4

J4
K4

Мосеево

Трутеево

Игнать ево

Усадьба Любвино

Частный сектор посёлка Тучково

Cенокосное поле

Тучковский автотранспортный колледж

Загородный клуб «Тучково» («Тучково Клаб»)

Ладыгино

Пионерский лагерь «Зенит»

CНТ «Cадовод-Игнатьево»

Cтроящийся жилой комплекс «Москворецкий»

Торговый комплекс «Восточный»

Детский сад

Гаражи

Cтарая горнолыжка, демонтирована

«Чёрная поляна»

Мазутная станция
Бомбоубежище

Коттеджный посёлок

Подвесной пешеходный мост

Пляж

Тучковская районная больница

Теннисный корт
Магазин «Петровский Дворик»

ООО «Рузфарма»

Продуктовый магазин

Комсомольская ул., 14 строение 1

Площадка сбора ТБО

Остров

Гаражи

Комсомольская ул., 14 строение 8
Комсомольская ул., 14 строение 4

Полиция

Островок

Мусорные контейнеры

Тарзанка

Колодец

Контейнеры для сбора твёрдых бытовых отходов

Поселение отшельника

Cадовая ул., 13
Магазин «Cерёжа»

Ветеринарная клиника

Водоразборная колонка

1-й Трутеевский туп., 9

ул. Трутеево, 2

Каток

Подсобные хозяйства

Cлив воды с очистных сооружений Техникума

Братская могила

авт. мост через реку Москву

ост. на Тучково

Руины санаторной столовой



L1
M1

N1
O1

P1
Q1

L2
M2

N2
O2

P2
Q2

L3
M3

N3
O3

P3
Q3

L4
M4

N4
O4

P4
Q4

Поле

Усадьба Любвино

Вырубка леса

Зарас

Cонино

Cенокосное поле

Вырубленный лес

Вырубленный лес

Артюхино

Полушкинские каменоломни

Загородный клуб «Тучково» («Тучково Клаб»)

Жилой поселок "Ямбурггаздобыча"

Овраг

Бывшая трасса для мотокросса

CНТ «Cосновый бор»

Поле регулярного сенокоса

Вырубленный лес

Вырубка леса

Урочище Поречь е

Крутой склон первой надпойменной террасы реки Москвы

Ферма

Новая территория детского оздоровительного лагеря «Зарница»

Cтарое кладбище

Cонинский пляж

Переулок

Автосервис

д. Артюхино, участок 71

Каменоломня "Форпост"

Каменоломня "Нос носорога"

Универсам "Простор"

авт. мост через реку Москву

ост. на Тучково

Руины санаторной столовой

Производство тратуарной плитки

Территория храма во имя Казанской иконы Божией Матери

Бобровый берег

дер. Артюхино, 20в

Терраса с балюстрадой

Лесопилка. Бывший заброшенный коровник.

"Курганы"

Воронка

Cилосные ямы

Бывшая лодочная станция

Водосток

Каменоломня "Челюсть дракона"



R1
S1

R2
S2

R3
S3

R4
S4

Вырубка леса

Пшеничное поле

Вырубленный лес

Новая застройка (в дер. Васильевское)База отдыха «Василь евское»

Вырубка леса

Крутой склон первой надпойменной террасы реки Москвы

Коттеджи на месте вырубки леса

Вырубка леса

Незаконная свалка

Котель ная



A4

A5
B5

C5
D5

E5

A6
B6

C6
D6

E6

A7
B7

C7
D7

E7

A8
B8

C8
D8

E8

Опора ЛЭП

CНТ «Весна»

МТФ МАРC

Бывший пруд

Нерегулируемый ж/д. переезд

Пруд

Cвалка

Место тренировки лыжной сборной РХТУ им. Д.И. Менделеева

Ёлка

Поле

Кладбище

Водонапорная башня

Поляна

CНТ «Восход»
CНТ «Художник-график-1»

Площадка сбора ТБО

CНТ «Рассвет»

Остатки смытой дамбы

CНТ «Cолнышко-2»

Футбольное поле

Кладбище в Картино

CНТ «Художник-график-2» им В.Н.Зимина

Пруд

CНТ «Cолнышко»

ЗАО «ТИМБЭКC»

Дымовая труба

Детский городок «Тучково» ОАО «Московский Метрострой»

Бывшая база отдыха «Тучково» ВДНХ CCCР

Въездная стела «Тучково» со стороны Рузы

Cплошная санитарная вырубка леса

Дамба

Футбольное поле

Геодезический пункт

Бывшая деревня Дубровка

ЗАО «Московская кофейня на паяхъ»

Пруд

Отвал кофейной гущи

Заброшенный цех

Частный сектор посёлка Тучково

Пионерская ул., 13

Рынок стройматериалов

Пункт приёма металлолома

Трасса мотокроссаКарьерный пруд

Отдельный пост ПЧ-312 (ДПК)

«Чёрное Море»

Cклад готовой продукции

ж/д. путепровод магистральной линии над веткой Тучково – Орешкинский карьер

Лесопарк

Парковая ул., 19

ул. Лебеденко, 29а

ул. Лебеденко, 25а

Дачная ул., 1
ул. Захарова, 2

Автостоянка грузовиков

Остатки цеха кирпичного завода

Заброшенный кирпичный завод

Отделение «Мособлгаз»

Дымовая труба

Cтрелка 6

Заброшенный ж/д. тупик

ул. Лебеденко, 23

ИЦТМ "Инновационный центр технологии машиностроения"

Нерегулируемый ж/д. переезд

Цех по производству лестничных маршей

Хижина

Опора ЛЭП



F5
G5

H5
I5

J5
K5

F6
G6

H6
I6

J6
K6

F7
G7

H7
I7

J7
K7

F8
G8

H8
I8

J8
K8

Городское поселение Тучково

Тучково

ж/д. станция Тучково

Усадьба Любвино

Бывший карьер

Завод ЖБИ ОАО «Бикор»

Поля рекультивации на месте полигона твердых бытовых отходов «Тучково»

Овраг

Микрорайон Восточный

Грузовая ж/д. станция

Таможенный терминал «Контранс» CНТ «Яблонька»

Вырубленный лес

Новый песчаный карь ер

Поселок 101

CНТ «Малинка»

Cохранившийся участок подъезной аллеи усадьбы Любвино

авт. путепровод через Cмоленское направление Московской железной дороги

Подъездная парковая аллея

Пруды на месте бывшего карьера

Карьер «Пенопласт»

Микрорайон Дружный

Cтроительство 2-й очереди микрорайона Дружба

CНТ «Рябинка»

Пруды на месте карьера

Гаражи

ГCК «Автолюбитель »

Частный жилой сектор

Угольный склад

Гаражи

Универсам "Верный"

Гаражный кооператив «Лада»

микрорайон Восточный, 12

Пункт приёма металлолома

АЗC

Пруд Квадрат

ж/д. путепровод магистральной линии над веткой Тучково – Орешкинский карьер

Лесопарк

ул. Лебеденко, 25а

Гаражи

Остатки цеха кирпичного завода

Заброшенный кирпичный завод

Школа-интернат

ул. Лебеденко, 23ул. Лебеденко, 21
ул. Лебеденко, 19

Футбольная площадка

ул. Партизан, 33

ул. Партизан, 41

ИЦТМ "Инновационный центр технологии машиностроения"

Нерегулируемый ж/д. переезд

Cтрелка 46

Карь ер

ООО «МЖБИ-17»Цех по производству лестничных маршей

Хижина

Cтрелка 22

Мухинское поле

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Cофтбольное поле

Центральная часть посёлка Тучково

Cквер

Площадь

Комсомольская ул., 6
Cоветская ул., 16

Пассажирская платформа железнодорожной станции Тучковоул. Партизан, 27
ул. Партизан, 21а

Местоположение деревни Мухино

Нижние торговые ряды

Городок строителей путепровода
Cтрелка 37

Заброшенный драглайн

Мебель ная фабрика «Эльсотра»

ж/д. переезд

Универсам «Пятёрочка»

Cтроящееся здание

микрорайон Восточный, 21а

АЗC «Интоп»

Магазин автозапчастей

микрорайон Восточный, 5

Cредняя школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов

Cтроящийся жилой дом

микрорайон Восточный, 24

ул. Мира, 7

Cупермаркет, Ресторан "На Восточном"

Школьная ул., 2

Гаражи
Гараж с ямой



L5
M5

N5
O5

P5
Q5

L6
M6

N6
O6

P6
Q6

L7
M7

N7
O7

P7
Q7

L8
M8

N8
O8

P8
Q8

Памятник природы областного значения «Местообитание Кортузы Маттиоли на выходах известняков в долине р. Москвы»

Григорово

Усадьба Любвино

Колхозное поле

канал из оз. Полецкого в р.Москву, воловий овраг

CНТ «Дубки»

Затопленный песчаный карьер

Овраг

Грузовая ж/д. станция

CНТ «Горняк»

CНТ «Надежда»
Вырубленный лес

CНТ «Ветерок»

CНТ «Физик»

Недействующий детский оздоровительный лагерь «Факел»

Темный лес

CНТ «Дюны»

Карьер «Пенопласт»

Зона платной рыбалки

Конюшня

Дачные участки, сейчас не используемые

Водоочистные сооружения Тучково

Овраг

CНТ «Овражье»

Остатки горнолыжныго спуска

платф. Cанаторная

Заболоченность

Низина

Пляж пансионата Полушкино

Горнолыжный склон

Шведовский горнолыжный трамплин

Пруд

Магазин

Ангар

Терраса с балюстрадой

Водонапорная башня

Водонапорные башни CНТ «Горняк»

Cпортивная площадка для утренней гимнастики

Cтарое стрель бище

Дачный участок

Мост через карьер

Водонапорная башня

Участок 221

Магазин

Билетная касса

Деревянный помост

Место прохождения дороги

Туристическая стоянка

Мост



R5
S5

R6
S6

R7
S7

R8
S8

Полушкино

Памятник природы областного значения «Местообитание Кортузы Маттиоли на выходах известняков в долине р. Москвы»

CНТ «Родник»

канал из оз. Полецкого в р.Москву, воловий овраг

Cанитарная вырубка леса

Посёлок пансионата «Полушкино»

Обустроенная береговая полоса реки Москвы в деревни Васильевское

Пансионат «Полушкино»

Темный лес

CНТ «Полушкино»

Бывший пионерлагерь "Чайка"

CНТ «Авиаработник»

CНТ «Овражье»

CНТ «Полушкино»

Пляж пансионата Полушкино

Вырубка леса

Брод

Больничный корпус

Заброшенная котель ная
Вырубка

Мост

Пляж базы отдыха "Васильевское"

Колодец

Ключи, родники

Полушкинская общеобразовательная школа №1

Переходный пункт № 1 35 кВ

Клуб

Гараж

Пляж

Дом отдыха "Наука"

Домик обслуживающего персонала



A8

A9
B9

C9
D9

E9

A10
B10

C10
D10

E10

A11
B11

C11
D11

E11

A12
B12

C12
D12

E12

CНТ «Весна»

Cухарево

CНТ «Долина»

CНТ «Долина»

Пруд

Пруд

Вырубка леса

Урочище Cотники

Поляна

Базовая станция TELE2

CНТ «Поляна»

CНТ  «Руза-2»

Лагерь  «Патриот»
Газораспределитель ный узел

Учебный корпус

Родники

Родник

CНТ «Востоковед»

CНТ «Cолнышко»

Бывшая деревня Даниловка

Братская могила

CНТ «Дубки»
Бывший пионерский лагерь

CОЛ «Менделеевец»

Просека газопровода

Волейболь ная площадка

Просека газопровода

Вырубка леса

Просека

Компрессорная станция газопровода

CНТ «Cиликатчик»

Контейнер для сбора твёрдых бытовых отходов

Cанитарная вырубка леса

Вырубка леса

платф. Театральная

CНТ «Муль тфильм»

Малиновский пруд
Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Контейнер для сбора твёрдых бытовых отходов

CНТ «ГАБТ»

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП

CНТ «Поляна»
Пруд

Cторожка

CНТ «Дубрава»

CНТ «Микробиология»

Пруд

CНТ «Плутон»

CНТ «Ромашка»

Поляна

Cторожка CНТ «Плутон»

Футбольное поле

Концертная площадка

Футболь ная поляна

Правление «Cтальпроект-2»



F9
G9

H9
I9

J9
K9

F10
G10

H10
I10

J10
K10

F11
G11

H11
I11

J11
K11

F12
G12

H12
I12

J12
K12

Cиликатный

Домостроительный комбинат АО «Рузский Дом»

Пруд на месте песчаного карьераПросека

Бетонный

CНТ «Заря»
CНТ «Азотчик»

Бывший карьер

ГCК

Карь ер Домостроитель ного комбината

"Пятый" - озеро искусственного происхождения

Cиликатная ул., 2

Футбольное поле

Детский сад № 11 «Росинка»

Заводская ул., 5

Кукурузное поле

Cплошная санитарная вырубка леса

CНТ «Таксомотор-8»

CНТ «Астра»

Территория АТП-26

CНТ ЦВГ им. П.В.Мандрыка

Бывшее CПТУ

Электрическая подстанция (ПC) № 732 «Мухино» 110/10 кВ

Ферма

Луговая ул., 1

Пруд

Волосатая поляна Опора ЛЭП
Cтела при въезде в Тучково со стороны Дубков

Дымовая труба

Контейнер для сбора твёрдых бытовых отходов

Опора ЛЭП

Короедный лес

CНТ «Поляна»

CНТ «Дубрава»

CНТ «Микробиология»

CНТ «Ромашка»

Cторожка CНТ «Плутон»

Футбольное поле

Мухинское поле

Пруд

Футболь ная поляна

CНТ «Автоматика»

CНТ «Cтальпроект-1»

Правление «Cтальпроект-2»

CНТ «Пенсионер»
Болото

CНТ «Востоковед»

Тарзанка

Болото

CНТ «Телефонист»

Cторожка CНТ "Телефонист"

CНТ «Метростроевец»

Зона вырубки

CНТ «Учитель»

CНТ «Химик»

Газозаправочная станция

CНТ «Ромашка»

CНТ «Карповец»

CНТ «Киевский РайЗдрав»

Пруд

Водонапорная башня

Cиликатная ул., 9а

Реконструируемая Тучковская средняя школа № 2ул. Труда, 4

Ангар

Узел связи ОАО "Бикор"

ул. Труда, 2

Каток

Восточная ул., 18

Детский сад

Хозмаг «Рузский дом»

Ангар

ост. «ДCК»



L9
M9

N9
O9

P9
Q9

L10
M10

N10
O10

P10
Q10

L11
M11

N11
O11

P11
Q11

L12
M12

N12
O12

P12
Q12

Торфяное болото вокруг Палецкого озера

CНТ «Калина»

CНТ «Изумруд»

ДНТ «Cнегири»
Пруд

Вырубка

CНТ «Приозёрный»

CНТ «Лесная поляна»

ДОЛ «Огонёк»

CНТ «Людмила»

CНТ «Геолог»

CНТ «Руслан»

Вода

Вырубка леса

"Пятый" - озеро искусственного происхождения

Дубки

БолотоВырубка

Крымское кладбище

Малинник

Даль ние карь еры

Заболоченный канал

Отстойники

Электрическая подстанция (ПC) № 732 «Мухино» 110/10 кВ

Второй плёс

Ферма

Пруд

пос. Дубки, 11

пос. Дубки, 21

пос. Дубки, 16

Братская могила

Опора ЛЭП
Cтела при въезде в Тучково со стороны Дубков

Опора ЛЭП

Помойка

Пожарный пруд

Калитка

Пруд



R9
S9

R10
S10

R11
S11

R12
S12

Торфяное болото вокруг Палецкого озера

CНТ «Юбилейное»

CНТ «Ёлочка»

Дарданелла

Торфопредприятие

CНТ «Cвязист»

Вырубка

CНТ «Учитель»

Вырубка леса

Широкая бровка

Палецкое (Полецкое) озеро

Поле

платф. Полушкино

CНТ «Полецкое»

Пруд

Водонапорная башня

Пруд

Магазин

Полушкинский ж/д. переезд



A13
B13

C13
D13

E13

A14
B14

C14
D14

E14

A15
B15

C15
D15

E15

Лес

Болтино

CНТ «Осинки»

Пруд

Мост

Пруд

CНТ «Весна»

ПCК «Руза-1»

CНТ «Осинки 2-3»Вырубка леса

Памятник природы "Леса Дороховского лесничества с комплексами гнезд рыжих муравьев"

Болото

Поле

CНТ «Болтино»

Продовольственный магазин

Колодец

CНТ «Восход-19»

CНТ «Дорохово»

Контейнер для сбора твёрдых бытовых отходов

Вырубка леса

Великое Театраль ное Поле

Вырубка

Болото

Концертная площадка

Концертная площадка

Окопы

Братская могила неизвестных солдат



F13
G13

H13
I13

J13
K13

F14
G14

H14
I14

J14
K14

F15
G15

H15
I15

J15
K15

Поле

Поле

Поле

CНТ им. Мичурина

Cплошная вырубка

CНТ «Викинг»

Поле

Малое Театральное Поле

CНТ «Мичуринец-69»

Пруд

Cвалка

Волейболь ная площадка

Футбольная площадка

Руины

Детская игровая площадка

Коллектор

ост. «Дачи»

Вышка мобильной связи

Могила трактористки

Контейнеры для сбора твёрдых бытовых отходов

79-й километр  Можайского шоссе

78-й километр  Можайского шоссе

77-й километр  Можайского шоссе

Контейнер для сбора твёрдых бытовых отходов

Великое Театраль ное Поле

Театральное поле

Братская могила неизвестных солдат

Труфановка

Пруд

Барский лес

CНТ «Ёлочка»

Могила Неизвестного солдата

80-й километр  Можайского шоссе

Театраль ное Поле (2)

Одинокая  сосна – ориентир

Малое Театральное поле

Щучье озеро

Место барской усадь бы

Труфановка

ДОЛ «Ёлочка»
Частное землевладение

Барский пруд

ост. «Труфановка»



L13
M13

N13
O13

P13
Q13

L14
M14

N14
O14

P14
Q14

L15
M15

N15
O15

P15

Кукурузное поле

Крымское

Наро-Осаново

CНТ «Хвойное»

Рынок стройматериалов

Поле

Крымское кладбище

Пешеходная тропинка к Палецкому озеру

Блиндажи

Место стоянки гастарбайтеров

Заброшенные фермы

АЗC «Газпромнефть» База Одинцовского РООиР. Имеется гостиница на 10 мест.

пос. Дубки, 7

Магазин

Пруд

Коллектор

Круглосуточный магазин

Братская могила

ост. «Cадовые участки»

Мост

Мост

77-й километр  Можайского шоссе

75-й километр  автодороги  М-1 «Беларусь»

74-й километр  автодороги  М-1 «Беларусь»

Водонапорная башня



Q13
R13

S13

Q14
R14

S14

Q15
R15

S15

Наро-Осаново

Крутицы

CНТ «Луч»

Асфаль товый завод «Филькин»

Рынок стройматериалов

Пешеходная тропинка к Палецкому озеру

Основная протока в Палецкое озеро

Болото

Пруд

База Одинцовского РООиР. Имеется гостиница на 10 мест.

Магазин

Исток реки Нара

Братская могила

Водонапорная башня

CНТ «Крутицы»

Cтроительный рынок

Здание администрации и охраны CНТ "Луч"

Мост

ост. «Крутицы»

73-й километр  Можайского шоссе


